

Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүү уюмдарынын 2021-2022-окуу жылы үчүн Базистик окуу пландарын бекитүү жөнүндө БУЙРУК

№869/1 2021-жылдын 28-майы

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2014-жылдын 21-июлундагы №403 «Кыргыз Республикасында жалпы мектептин билимдин мамлекеттик билим берүү стандартын бекитүү жөнүндө» токтомун жана Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин 2021-жылдын 24-майындагы №4/5 коллегиясынын чечимин негизинде, окуу-тарбия процессин уюштурууда, Кыргыз Республикасынын «Билим берүү жөнүндө» Мыйзамын аткаруу максатында буйрук кылат:

1. Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүүчү уюмдарынын 2021-2022-окуу жылы үчүн тиркелген Базистик окуу пландары бекитилсин (1-, 2-, 3-, 4-, 5-, 6-, 7-, 8-тиркемелер).
2. Мектеп жана мектептен тышкары билим берүү башкармалыгы (М.Усеналиев) жана Кыргыз билим берүү академиясы (Н.Дюшеева) Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүүчү уюмдары үчүн бекитилген бастик окуу пландарынын ишке ашырылышын камсыз кылышсын.
3. Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин 2020-жылдын 18-июнундагы №475/1 2020-2021-окуу жылы үчүн «Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүү уюмдарынын Базистик окуу планын бекитүү жөнүндө» буйругу күчүн жоготуу деп табылсын.
4. Бул буйрукту «Кут Билим» гезитинин редакциясы (К.Чекиров) расмий жарыяласын.
5. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө Мектеп жана мектептен тышкары билим берүү башкармалыгына (М.Усеналиев) тапшырылсын.

Министр Б. Д. Купешев

ПРИКАЗ
Об утверждении Базисных учебных планов общеобразовательных организаций Кыргызской Республики 2021-2022 учебный год

№869/1 28 мая 2021 года

В целях исполнения Закона Кыргызской Республики «Об образовании» по организации учебно-воспитательного процесса в общеобразовательных организациях, постановления Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Государственного образовательного стандарта школьного общего образования Кыргызской Республики» от 21 июля 2014 года №403 и на основании решения коллегии Министерства образования и науки Кыргызской Республики от 24 мая 2021 года №4/5 приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Базисные учебные планы общеобразовательных организаций Кыргызской Республики на 2021-2022 учебный год (Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8).
2. Управлению школьного и внешнего образования (М.Усеналиев) и Кыргызской академии образования (Н.Дюшеева) обеспечить функционирование утвержденных Базисных учебных планов в общеобразовательных организациях Кыргызской Республики независимо от форм собственности.
3. Считать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Кыргызской Республики «Об утверждении Базисных учебных планов общеобразовательных организаций Кыргызской Республики на 2020-2021 учебный год» от 18 июня 2020 года №475/1
4. Редакция газеты «Кут Билим» (К.Чекиров) обеспечить официальное опубликование данного приказа.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Управление школьного и внешнего образования (М.Усеналиев).

Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүү уюмдарынын 2021/2022-окуу жылына карата Базистик окуу планына ТҮШҮНДҮРМӨ КАТ

2021-2022-окуу жылдын Базистик окуу планы Кыргыз Республикасынын "Билим берүү жөнүндөгү" мыйзамына, Кыргыз Республикасынын Президентинин «Исандын руханий-адеп-ахлактык өнүгүүсү жана дене тарбиясы жөнүндө» Жарлыгына, Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2014-жылдын 21-июлундагы №403 "Кыргыз Республикасында жалпы орто билимдин Мамлекеттик билим берүү стандартын бекитүү жөнүндө" токтомунда, Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 11-апрелиндеги №201 "Коомдук саламаттык сактоо жаатындагы актыларды бекитүү жөнүндө" токтомунда (6-тиркемедеги Санитардык-эпидемиологиялык эрежелер жана талаштар «Жалпы билим берүү уюмдарындагы окутуу шарттарына жана аны уюштурууга карата санитардык-эпидемиологиялык талаптар») жана Кыргыз Республикасынын территориясында билим берүү тармагына тийиштүү болгон ченемдик-укуктук документтерге ылайык иштелип чыккан ченемдик-укуктук документ болуп саналат.

Кыргыз Республикасынын жалпы мектептик билим берүүнүн мамлекеттик стандарты боюнча учурагы Базистик окуу планы жаны 2022-2025-окуу жылдарынын Базистик окуу планына өткөөл болуп саналат.

Базистик окуу планы Мамлекеттик билим берүү стандарты тарабынан тастыкталган билим берүүнүн баардык баскычтарынын окуучулары үчүн алардын физиологиялык жана психологиялык мүмкүнчүлүктөрүн, ошондой эле окуу материалын өздөштүрүү үчүн талап кылынган нымдуулуктун түрлөрүн жана талаптарын эске алуу менен окуу жүктөмүнүн төмөндөгүдөй көлөмдөгү жылдык, жумалык, ошондой эле чектелген окуу жүктөмүн аныктайт.

Класстар	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Жумалык окуу жүктөмү	20	22	24	25	29	30	30	30	30	29	30
Окуу жүктөмүнүн жогорку чеги	20	23	25	26	30	31	33	34	35	32	33

Базистик окуу планы окуу предметтеринин тизмесин белгилейт, окуучулардын өзүн-өзү көрсөтүүсү жана өзүн-өзү аныктоосу үчүн шарттарды камсыз кылуу менен алардын кызыкчылыктарына, керектөөлөрүнө ылайык мектеп компонентин ишке ашырууну, негизги жана предметтик компоненттүүдөү калыптандырууну камсыздайт.

Базистик окуу планы Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги тарабынан сунушталган негизги жалпы билим берүү программаларын, окуу-методикалык комплекстерин пайдаланууну камсыздайт.

Мамлекеттик компонент окуу пландын базалык бөлүгүн түзүү менен, Кыргыз Республикасынын аймагында бирдиктүү билим берүү мейкиндигин камсыз кылат, ошондой эле ал ведомстволук таандыктыгына карабастан, баардык тигети жана түрдөгү жалпы билим берүү уюмдары үчүн милдеттүү жана аны өзгөртүүгө жол бербейт. Мамлекеттик компонент окуучулардын базалык денгээлдеги жалпы билим берүүчү окуу предметтери боюнча билим алуусуна кепилдик берет, активдүү турмуштук көз карашы бар инсанды калыптандыруу жана өнүктүрүү үчүн аларды улуттук жана жалпы адамзаттык баалуулуктарга кызыктырат.

Башталгыч жалпы, негизги жалпы жана орто жалпы билим берүүнүн негизги программаларын өздөштүрүүнүн ченемдик мөөнөтүн кыскартуу, ошондой эле мамлекеттик компоненттеги ар бир предмет үчүн чегерилген сааттын эсебинен башка предметтерин окутууга жол бербейт.

Окуу пландын мектептин компонентти жалпы билим берүү уюмдарынын өзгөчүлүктөрүн (багыттарын) чагылдырат жана окуучулардын, алардын ата-энесинин (мыйзамдуу өкүлдөрүнүн) макулдашылган кызыкчылыктарын, муктаждыктарын жана мүмкүнчүлүктөрүн туюнтат.

Мектептин компонент жалпы билим берүү уюмдары тарабынан өз алдынча иштелип чыгат жана окуучулар менен алардын ата-энесинин (мыйзамдуу өкүлдөрүнүн) макулдугу менен ишке ашырылат.

Базистик окуу планынын мектептик (гимназиялык/лицейдик,

вариативдик) компоненти конкреттүү жалпы билим берүүчү уюм аркылуу билим берүү жаатындагы өзгөчө керектөөлөрдү жана кызыкчылыктарды камсыз кылат, окуучулардын, ата-энесинин (мыйзамдуу өкүлдөрүнүн) мамлекеттик компоненттеги предметтери тереңдетип окутууга болгон социалдык буйрутмасын ишке ашырат, ошондой эле окуучулардын адам нымдуулугунун түрдүү чөйрөлөрдөгү таанып-билүү кызыкчылыктарын жана жөндөмдүүлүктөрүн канааттандырат.

«Тандоо предметтери» компоненти – бул милдеттүү окуу предметтери же гимназиянын (лицейдин) багыттарын аныктоочу, окуучуларга тандан алууга милдеттүү тартипте сунушталуучу, жалпы билим берүүчү уюм тарабынан өз алдынча белгиленүүчү элективдик (тандоо), профилидик курстар.

I баскычтагы Базистик окуу планы (1-4-класстар) башталгыч жалпы билим берүүнүн негизги жалпы билим берүү программаларын (предметтерин) өздөштүрүүнүн 4 жылдык ченемдик мөөнөтүнө эсептелген.

II баскычтагы Базистик окуу планы (5-9-класстар) негизги жалпы билим берүүнүн негизги жалпы билим берүү программаларын (предметтерин) өздөштүрүүнүн 5 жылдык ченемдик мөөнөтүнө эсептелген.

III баскычтагы Базистик окуу планы (10-11-класстар) жалпы орто билим берүүнүн негизги жалпы билим берүү программаларын (предметтерин) өздөштүрүүнүн 2 жылдык ченемдик мөөнөтүнө эсептелген.

Мектеп-гимназиялар, мектеп-лицейлер үчүн жалпы билим берүүчү мектептерин Базистик окуу планы гимназиялык, лицейдик компоненттерди жана тандоо боюнча предметтерди сактоо менен негиз катары алынат. Мектеп-лицейлерде (8-11-класстар), мектеп-гимназияларда (5-11-класстар) мектептин компонент ишке ашырылат, ийримдерин жетекчилери үчүн каралган ставкалардан каржыланат.

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын 28-июлундагы №336 токтомунда ылайык, мектеп-лицейлердин (8-11-класстар), мектеп-гимназиялардын (5-11-класстар) тиешелүү шарттарга болгондо, санитардык-гигиеналык талаптар сакталганда, ийрим, клуб, студия, бирикмелери уюштуруу үчүн ар бир класс-комплекске – ийримдин жетекчисине кошумча 1 ставка бөлүнөт; лицей класстарда жогорку квалификациядагы адистерге келишимдин негизинде өзүнчө лекция, цикл, курстарга төлөө үчүн – ийрим жетекчисине 0,5 ставкадан ашпаган кошумча акы бөлүнөт.

Мектеп-лицейлер 8-класстан тартып лицей компонентин, мектеп-гимназиялар 5-класстан тартып гимназия компонентин жүзөгө ашырат.

- Тереңдетип үйрөнүү үчүн тандалган предметтерди окутуу республикалык жана жергиликтүү бюджеттин каражатынын эсебинен каржыланат.

Базистик окуу планынын мамлекеттик, мектептик компонентин жана тандоо предметтерин ишке ашыруу үчүн төлөм жалпы билим берүүчү мектептерде, гимназияларда жана лицейлерде окуу жүктөмүнүн чегинде мамлекеттик жана жергиликтүү бюджеттин эсебинен жүргүзүлөт.

Кыргыз Республикасынын «Билим берүү жөнүндө» мыйзамынын 1-беренесине ылайык, окуу-тарбиялык комплекс/автордук, окуу-тарбиялык комплекс/мектеп-комплекс – окуучуларды ар тараптуу маданий-эстетикалык жана дене жагын тарбиялоо жаатындагы жаңычыл/автордук программаларды ишке ашыруу үчүн жалпы билим берүүчү мектептеги жана башка кызыкдар билим берүү уюмдарын жана мекемелерин (мектепке чейинки билим берүү уюмдарын, жогорку окуу жайларын, музыкалык, спорттук жана башка уюмдарды жана мекемелерди) өзүнө камтыган көп тармактуу окуу жагы;

мектеп-гимназия – окуучулардын шыктарына жана жөндөмдүүлүктөрүнө жараша башталгыч жалпы, гуманитардык тармактар боюнча негизги жалпы жана орто жалпы билим берүүчү жалпы билим берүүчү окуу программаларын ишке ашыруучу окуу жайы;

мектеп-лицей – окуучулардын шыктарына жана жөндөмдүүлүктөрүнө жараша башталгыч жалпы, табигый илимий жана физика-математикалык тармактар боюнча негизги жалпы жана орто жалпы билим берүүчү жалпы билим берүүчү окуу программаларын ишке ашыруучу окуу жайы.

Мектепке чейинки уюмдарга катышпаган эрте курактагы балдардын психологиялык-педагогикалык даярдыгын жогорулатуу жана аларды андан ары социалдык адаптациялоо максатында 480 сааттык «Фаристе» программасы боюнча мектепке даярдоо өткөрүлөт.

«Кыргыз тили», «Орус тили», «Өзбек тили» жана «Тажик тили» окуу предметтери эне тили катары I-класстан II-класска чейин окутулат. Окутуу орус, өзбек жана тажик тилдеринде жүргүзүлгөн мектептерде «Кыргыз тили», «Орус тили» предметтерин экинчи тил катары окуу жүктөмүнө бөлүнгөн сааттын саны ар бир жалпы билим берүүчү уюмдун окутуу жүргүзүлгөн тиешен көз каранды болот.

«Кыргыз адабияты», «Орус адабияты», «Өзбек адабияты» жана «Тажик адабияты» өз эне тилинин адабияты катары, ошондой эле «Кыргыз адабияты» жана «Орус адабияты» экинчи адабият катары 5-11-класстарда мурдатан бекитилген предметтик стандарттар, окуу программалары жана окуу-методикалык комплекстери боюнча окутулат.

Чет тилин үйрөнүү 3-11-класстарда ишке ашырылат. Окутуу өзбек жана тажик тилдеринде жүргүзүлгөн жалпы билим берүүчү мектептерде чет тилин үйрөнүү кошумча кызмат көрсөтүүлөрдүн, ата-энесинин, демеючүлөрдүн каражатынын эсебинен КР БИМ тарабынан бекитилген прекурсантка ылайык көбөйтүлүшү мүмкүн.

«Тарых» предмети 5-11-класстарда окуу программасына ылайык, «Дүйнөлүк тарых» жана «Кыргызстан тарыхы» курстары кезектешип окутулат.

5-6-класстарда «Тарых» предмети боюнча сабактар жаны предметтик стандартка, 7-11-класстарда, колдонулу жаткан окуу программасына ылайык, жумасына 2 саат окутулат. Журналдарга «Тарых» деген бирдиктүү аталыш менен жазылат. Негизги жана толук мектептеги мамлекеттик бütтүрүү экзамендери Кыргызстан тарыхынын гана тапшырылат.

5-6-класстарда «Адам жана коом» предмети окутуу жаны предметтик стандартка, окуу программасына жана окуу-методикалык комплекске ылайык ишке ашырылат. 9-11-класстарда «Адам жана коом» предмети окутуу мурда бекитилген программа боюнча ишке ашырылат.

«Мекен таануу» предмети 1-4-класстарда «Турмуш тиричилик коопсуздугунун негиздери» жана «Адеп» предметтери менен интеграцияланып окутулат.

5-класста «Табият таануу» предмети жумасына 1 сааттан окутулат. 5-класстагы «Табият таануу» интеграцияланган курсу өзүнө курчап турган дүйнөдөгү кубулуштар жөнүндөгү материалдарды камтып, мектеп окуучуларын табигый-илимий предметтерди КР жалпы билим берүү мектептеринин 6-11-класстарында окууга даярдайт.

7-9-класстарда «Физика» предмети окутууга жумасына 2 саат, 10-класста 3 саат бөлүнөт.

11-класста «Физика» жана «Астрономия» курстары интеграцияланып «Физика. Астрономия» предмети катары жумасына 3 сааттан окутулат. Журналга дагы «Физика. Астрономия» аталышында жазылат.

«Математика» предмети 1-класстан 6-класска чейин окутулат.

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖАЛПЫ БИЛИМ БЕРҮҮЧҮ МЕКТЕПТЕР ҮЧҮН БАЗИСТИК ОКУУ ПЛАНЫ
Кыргыз тилинде окутулуучу мектептер үчүн, 2021-2022-окуу жылы

Билим берүү чөйрөлөрү	Предметтер	Класстар боюнча базистик вариант										
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Тилдик	Кыргыз тили жана окуу	6	7	7	7	4	4	3	3	2	2	3
	Кыргыз тили					2	2	2	1	1	2	2
	Орус тили	3	3	3	3	2	2	2	1	1	2	2
Социалдык	Чет тили			2	2	5	4	3	2	2	2	2
	Тарых					2	2	2	2	2	2	2
	Адам жана коом					1	1			2	1	1
Математика	Математика	4	5	5	6	4	4					
	Алгебра							3	2	3	2	3
	Геометрия							1	2	1	2	1
Табигый илимдер	Мекен таануу. Табият таануу	2	2	2	2	1						
	Физика. Астрономия							2	2	2	3	3
	Биология						2	2	2	2	1	1
	Химия							2	2	2	2	2
	География						2	2	2	2	1	1
Технологиялык	Технология (эмгек, чийме жана дизайн)					1	1	1/0	1	1		
	Информатика					1	1	1	2	1		
	Кыргыз адабияты					2	2	3	2	3	3	3
Искусство	Орус адабияты					1	1	2	2	2	2	2
	Көркөм өнөр	2	2	2	2	1	1	0/1				
	Музыка	1	1	1	1	1	1	1				
	Дене соолук маданияты	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
	Аскерге чейинки даярдоо										2	2
I. Мамлекеттик компонент		20	22	24	25	28	30	30	29	30	29	30
II. Мектеп компоненти						1		1				
Жумалык окуу жүгү		20	22	24	25	29	30	30	30	30	29	30
Жылдык окуу жүгү		660	748	816	850	986	1020	1020	1020	1020	986	1020
Окуу жүгүнүн жумалык чеги		20	23	25	26	30	31	33	34	35	32	33

БЕКИТМІН
 Мектеп директору
 15.09.2021
 Эрмеков Р.Б.



Макулдаштыды
 РайБББнүн башчысы
 Олжобаев Н.К.



№11 Эргеш Алиев атындагы жалпы билим берүүчү мектебинин окуу планы.

2021-2022-окуу жылы. Базистик вариант.

№	Предметтердин аталышы	1-кл	2-кл	3-кл	4-кл	5-кл	6-кл	7-кл	8-кл	9-кл	10-кл	11-кл
	Кыргыз тили	6	7	7	7	4	4	3	4	2	2	3
	Орус тили	3	3	3	3	2	2	2	1	1	2	2
	Чет или			2	2	5	4	3	2	2	2	2
	Математика	4	5	5	6	5	4					
	Алгебра							3	2	3	2	3
	Геометрия							1	2	1	2	1
	Мекен таануу	2	2	2	2							
	Табият таануу					1						
	Биология						2	2	2	2	1	1
	Химия								2	2	2	2
	Физика							2	2	2	3	3
	География						2	2	2	2	1	1
	Кырг. адабият					2	2	3	2	3	3	3
	Орус адаб.					1	1	2	2	2	2	2
	Музыка	1	1	1	1	1	1	1				
	Көркөм өнөр	2	2	2	2	1	1					
	Тарых					2	2	2	2	2	2	2
	Адам жана коом экон.ка					1	1			2	1	1
	Информатика					1	1	1	2	1		
	Технология					1	1	1	1	1		
	Дене тарбия	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
	АЧД										2	2
	Бардыгы:	20	22	24	25	29	30	30	30	30	29	30

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин 2020-жылдын "15" 09 2021 буйругу менен бекитилген Жалпы билим берүүчү уюмдарынын Базистик окуу планынын негизинде кабыл алынган.

Мектеп директору

ОББ:



Эрмеков Р.Б

Уркумбаева А

СОГЛАСОВАНО
Заведующий Ноокенского районного
отдела образования
Н.К.Олжобаев

УТВЕРЖДАЮ
учебный план в количестве 890 часов
с месячным фондом заработной платы: 1653653 сом
Директор школы Р.Б.Эрмеков

ТАРИФИКАЦИОННЫЙ СПИСОК
педагогических работников общеобразовательной организации
за сентябрь месяц 2022-2023 учебный год

Наименование органа Сакалды а/о Сш № 11 Э.Алиев
Местонахождение

№ п/п	Ф.И.О.	Преподаваемый предмет	Образование (наименование учебного заведения)	Педагогический стаж %	Коэффициент кратности	Ставка в месяц	Ставка в месяц с учетом повышения	Часы урочной работы в неделю, час				Зарплата за педагогическую деятельность (сом)			Итого педагогическая заработная плата в месяц, (сом)	Доплата за (сом)										Итого заработная плата в месяц, сом.	Районный коэффициент, %	Итого заработная плата за месяц с учетом коэффициента доплат за работу в высокогорных и отдаленных зонах, сом.
								1-4 классы	5-9 классы	10-11 классы	Всего	1-4 классы	5-9 классы	10-11 классы		классное руководство	проверку тетрадей	педагогический стаж работы	Часы кружка	руководство внеклассной физкультурной работой, руководство кружком	звание, статус	библиотечную работу	работу в сельской местности	Иные	Всего доплат (сом)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29
1	Абдумаликова Гулноза Азамжановна	Биология,Химия,	Высшее/ Магистр	20	2,722	0,56		10	10			10 646		10 646	1 400		3 833					1 800	2 449	9 481		20 127		20 127
2	Абишова Нурийла Маматкадыровна	Начальный класс,	Бакалавр	30	2,451	1,13	18		8	8	19 412		19 412	1 400	1 181	5 177					1 800		9 558		28 970		28 970	
3	Адихамов Хожиакбар Алихамович	Физкультура,	Высшее/ Магистр		2,268													10	6 639	1 800			8 439		8 439		8 439	
4	Адишов Жениш Тажибаевич	Физкультура,	Среднее		1,271	0,56	10	10			4 971		4 971					10	6 639	1 800			8 439		13 410		13 410	
5	Адылжан кызы Мафтунахон	Матем,Физика,	Бакалавр		2,451	1	18	18			17 255		17 255		2 700						1 800		4 500		21 755		21 755	
6	Ажиматова Айдана Абдувалиевна	Нач-класс,Ин-язык, Ин-язык,	Бакалавр		2,451	0,25	4	4	4	4 314		4 314		4 314		675					1 800		2 475		6 789		6 789	
7	Акулова Гульмира Баваевна	Начальный класс,	Среднее спец.	10	2,177	1,13	18	18	18	17 242		17 242	1 400	1 350	1 533						1 800		1 650		10 435		10 435	
8	Аскарова Феруза Абдуллажановна	История,Человек и общество,	Высшее/ Магистр	20	2,268	1,11	20	20	20	17 741		17 741		17 741		3 193					1 800		4 993		22 734		22 734	
9	Ахбаралиева Элимира Урхожиевна	Начальный класс,	Высшее/ Магистр	30	2,722	1	16	16	16	19 163		19 163	1 400	1 350	5 749						1 800		10 299		29 462		29 462	
10	Ахмадалиева Гулсина Махамаджоновна	Начальный класс,	Высшее/ Магистр	20	2,722	1,13	18	18	18	21 558		21 558	1 400	1 181	3 833						1 800		8 214		29 772		29 772	
11	Бекназарова Махарамхан Мирзамаматовна	География,	Высшее/ Магистр	30	2,268	1,33	24	24	24	21 289		21 289	1 400		4 790						1 800		7 990		29 279		29 279	
12	Боронова Эльмира Сапарбаевна	Нач-кл,Рус-язык, Р-лит-язык,	Высшее/ Магистр	30	3,13	0,56	9	9	9	12 395		12 395		12 395	1 519	6 128					1 800		9 447		21 842		21 842	
13	Вакансия № 11 Физкультура	ДП	Высшее/ Магистр	30	2,268	0,33		6	6			5 322		5 322		900					1 800		900		10 080		10 080	

14	Вакансия физика Сш №11	Физика,	Высшее/Магистр	30	2,722	0,33		6	6	6 388	6 388			1 916			1 800	3 716	10 104	10 104		
15	Вакансия Человек и общество Сш №11	Человек и общество,	Высшее/Магистр	30	2,268	0,39		7	7	6 209	6 209			1 863			1 800	3 663	9 872	9 872		
16	Дорбанова Айнура Тюркешевна	Начальный класс,	Среднее спец.	30	2,177	1,13	18		18	17 242		17 242	1 400	1 350	4 598			1 800	9 148	26 390	26 390	
17	Дорбонова Айзада Абдымажитовна	Начальный класс,	Среднее спец.	30	2,177	1,13	18		18	17 242		17 242	1 400	1 181	4 598			1 800	8 979	26 221	26 221	
18	Жусупбек кызы Уулжан	Родинаведение ,	Высшее/Магистр	20	2,268	0,17		3	3	2 661		2 661	1 400		3 726			1 800	6 926	9 587	9 587	
		Биология,			2,722	0,78		14	14	14 904		14 904								14 904	14 904	
					2,722	0,06		1	1			1 065	1 065									1 065
19	Жусупова Жырғалай Мырзабековна	Нач-кл,Рус-язык,	Высшее/Магистр	30	3,13	0,75	12		12	16 526		16 526	1 400	2 025	6 335			1 800	11 560	28 086	28 086	
		Р-лит-язык,			2,608	0,44		8	8		8 160	8 160		600						600	8 760	8 760
20	Ибрагимова Акчайым Кенжебековна	Техналогия,	Среднее спец.	30	1,814	1,22		22	22	15 608		15 608	1 400		3 831			1 800	1 632	8 663	24 271	24 271
21	Ибрагимова Гулзат Абдиназаровна	Математика,	Высшее/Магистр	30	2,722	0,83		15	15	15 969		15 969	1 400	2 250	5 749				1 800	11 199	27 168	27 168
					2,722	0,67		12	12		12 775	12 775		1 800							1 800	14 575
22	Исакова Гулбарчын Мамитовна	Нач-кл,Рус-язык,	Высшее/Магистр	20	3,13	0,56		9	9	12 395		12 395	1 400	1 519	4 085			1 800	8 804	21 199	21 199	
		Р-лит-язык,			2,608	0,67		12	12		12 240	12 240		900						900	13 140	13 140
23	Искандарова Максюдаяк	Начальный класс,	Высшее/Магистр	30	2,722	1,13	18		18	21 558		21 558	1 400	1 350	5 749			1 800	10 299	31 857	31 857	
24	Каримова Аида Мамыржановна	Начальный класс,	Высшее/Магистр	30	2,722	1,13	18		18	21 558		21 558	1 400	1 350	5 749			1 800	10 299	31 857	31 857	
25	Каримова Хабибахан Раматовна	Нач-класс,Ин-язык,	Высшее/Магистр	30	2,722	0,25		4	4	4 791		4 791			675				675	5 466	5 466	
		Ин-язык,			2,268	0,44		8	8		7 096	7 096		1 200					1 200	8 296	8 296	
					2,268	0,33		6	6		5 322	5 322		900	5 030				1 800	7 730	13 052	13 052
26	Каримова Шаринса Раматовна	Начальный класс,	Среднее спец.	30	2,177	1,13	18		18	17 242		17 242	1 400	1 181	4 598			1 800	8 979	26 221	26 221	
27	Мамадалиева Чынара Махмадалиновна	Нач-кл,Рус-язык,	Высшее/Магистр	20	3,13	0,5		8	8	11 018		11 018		1 350	2 204				3 554	14 571	14 571	
28	Мамажанова Клара Шарабидиновна	Начальный класс,	Высшее/Магистр	30	2,722	1,13	18		18	21 558		21 558	1 400	1 350	5 749			1 800	10 299	31 857	31 857	
29	Маматкулова Зияда Калдарбаевна	К-лит-язык,	Высшее/Магистр	10	2,268	1		18	18	15 967		15 967	1 400	1 800	1 597			1 800	6 597	22 563	22 563	
30	Мамаюсупова Айкокул	Начальный класс,	Высшее/Магистр		2,722	1,13	18		18	21 558		21 558	1 400	1 350				1 800	4 550	26 108	26 108	
31	Маткасымова Азыкан	К-лит-язык,	Высшее/Магистр	30	2,268	1		18	18	15 967		15 967	1 400	1 800	4 790			1 800	9 790	25 757	25 757	
32	Мурзакулов Мырзабек Кадырович	Музыка,	Высшее/Магистр	30	2,268	0,56		10	10	8 870		8 870			4 431	10	6 639	1 800	12 870	21 741	21 741	
33	Мурзакулова Айчурок Равшанбековна	История,История развития религий,	Высшее/Магистр	20	2,268	0,78		14	14	12 419		12 419	1 400		3 193			1 800	6 393	18 812	18 812	
					2,268	0,33		6	6		5 322	5 322									5 322	5 322
34	Мурзакулова Гүлмжан Семетеевна	Начальный класс,	Бакалавр		2,451	1,13	18		18	19 412		19 412		1 350				1 800	3 150	22 562	22 562	
35	Мырзаева Бактыгул Эргешовна	К-лит-язык,	Высшее/Магистр	30	2,268	0,33		6	6		5 322	5 322			4 252	15	9 958	1 800	4 080	20 091	25 413	25 413
36	Нарматова Канзада Камалдиновна	Нач-кл,Рус-язык,	Высшее/Магистр		3,13	0,19		3	3	4 132		4 132			506				506	4 638	4 638	
		Р-лит-язык,			2,608	0,83		15	15		15 300	15 300	1 400	1 050						1 800	4 250	19 550

**№11 Эргеш Алиев атындагы жалпы билим берүү мектебинин 2022-2023-
окуу жылындагы педагогикалык кеңешинин**

№1 токтому

Кыргызстан айылы,

25.08.2022-жыл

**Баары-52
Катышканы-50**

Күн тартибинде каралуучу маселе:

1. Мугалимдердин 2022-2023-окуу жылынын сентябрь айына карата сааттардын бөлүнүшү жана эмгек стажын эсептөө.

2. 2.5-8-10-класстарга мектеп компонентин ата-энелердин макулдугу менен тандоо.

Угулду: Күн тартибиндеги маселе боюнча мектептин директору Р.Эрмеков сөзгө чыгып 2022-2023-окуу жылынын сентябрь айына мугалимдерге сааттардын бөлүнүшү жөнүндө айтып өттү. Ар бир иштеп жаткан мугалим өзүнүн предмети боюнча гана сабак алуусун угузду.

Угулду: Күн тартибиндеги маселе боюнча мектептин профсоюз уюмунун төрайымы Г.Төрөева сөзгө чыгып комиссия курамы эсептелген мугалимдердин эмгек стажы жана сааттардын бөлүнүшү туура эсептелгенин тастыктады.

Жарыш сөзгө ревизиондук комиссиянын төрайымы К.Мамажанова мугалимдерден А.Каримова, З.Юсупова, А.Уркунбаевалар сөз сүйлөп, комиссия туура эсептегенине ынанышты. Жалпы мектептин мугалимдери бир добуштан колдошту.

2-маселе боюнча 5-8-10-класстарга быйылкы окуу жылына сааттарды тандоодо окуу бөлүм башчысы Ч.Мамадалиева сөз сүйлөп, быйылкы окуу жылына ата-энелер тарабынан кыргыз тили сабагын берүүнү сунуштаганын айтып өттү. 5-класстарга 3саат кыргыз тилин, 8-класстарга 3саат кыргыз тилин, 10-класстарга 2саат кыргыз тилин окутууну жана аны кыргыз тили жана адабияты мугалимдерине окутууга берүүнү сунуштады.

Жогорудагы маселени угуп жана талкуулап педагогикалык кеңешме

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. 2022-2023-окуу жылынын сентябрь айына мугалимдерге сааттардын бөлүнүшүн эсептөө боюнча түзүлгөн тарификация комиссиясынын аткарган иши канааттандыраарлык деп табылсын.

2. Мугалимдердин эмгек акыларын эсептөөдө мугалимдердин сааттарынын бөлүнүшү, стажы, билими туура экендиги белгиленсин.

№	Мугалимдин аты-жөнү	Кызматы	Предмети	Сааты	Ста жы
---	---------------------	---------	----------	-------	-----------

1.	Уркунбаева Апиза Усупалиевна	ОББ	Кыргыз тили	9	41
2.	Тиленбаева Бактыгул Кадырбековна	Орг-тор	биология	4	25
3.	Мамадалиева Чынара Махмадаминовна		Орус тили	16	10
4.	Мырзаева Бактыгул Эргешовна		Кыргыз тили	10	17
5.	Тороева Гулжамал Ысмаиловна	КТУ	Кыргыз тил	18	31
6.	Маткасымова Арзыкан Мадаминовна		Кыргыз тил	18	18
7.	Омурзаков Бекжигит Барадинович		Кыргыз тил	18	7
8.	Маматкулова Зияда		Кыргыз тили	18	6
9.	Сапарбаева Бактыгул Кочкорбаевна		Кыргыз тил	22	14
10.	Боронова Элмира Сапарбаевна		Орус тил	18	34
11.	Умаркулова Бурмакан Джолдубаевна		Орус тил	19	13
12.	Жусупова Жыргалай Мырзабековна		Орус тил	17	17
13.	Исакова Гулбарчын Мамитовна		Орус тил	20	10
14.	Нарматова Канзада		Орус тил	18	5
15.	Каримова Хабибахан Раматовна		Чет тил	18	37
16.	Орозалиева Махабат Маматкасымовна		Чет тил	16	2
17.	Маматкулова Гулкайыр Бакытбековна		Чет тили	15	3
18.	Эрмекова Нуркыз Замирбековна		Чет тил	16	1
19.	Ибрагимова Гулзат Абдиназаровна		математика	27	18
20.	Шаимкулова Айсулуу Толонбаевна		математика	27	7
21.	Юсупова Зулайка Сатыбалдиевна		Физика	19	35
22.	Аскарлова Феруза Абдуллажановна		Ад.коом	21	10
23.	Мурзакулова Айчүрөк Равшанбековна		Тарых	19	8
24.	Бекназарова Махарамхан Мирзамаматовна		География	27	29
25.	Жусупбек кызы Уулжан	Лабарант	Биология	18	10
26.	Абдумаликова Гулноза Азамжановна		Химия	18	10
27.	Ибрагимова Акчайым Кенжебековна		Технология	22	26
28.	Улугбек кызы Тахмина	Лабарант	биология	6	5
29.	Обидова Мадина Бахтиержон к		Башт.класс	8	0
30.	Мурзакулов Мырзабек Кадырович		Музыка	5\1,25 кр	37
31.	Тешебаева Анара Торокановна		Бш 3-класс	18	29
32.	Каримова Аида Мамыржановна		Бш 3-класс	18	17
33.	Дорбонова Айнура Тиркешевна		Бш 3-класс	18	17
34.	Эрмекова Гулбара Абдуллаевна		Бш 3-класс	18	13
35.	Мамаюсупова Айкокул Камчыбековна		Бш.2-класс	18	2
36.	Эрмекова Акбермет Маданбековна		Бш.2-класс	18	5
37.	Акбаралиева Элмира Уркозиевна		Бш 4-класс	18	18
38.	Сарыбаева Гулайым Турсунбаевна		Бш 4-класс	18	30
39.	Мамажанова Клара Шарабидиновна		Бш 4-класс	18	33
40.	Искандарова Максюдакан Сабировна		Бш 4-класс	18	22
41.	Каримова Шаринса Раматовна		Бш 1-класс	18	30
42.	Дорбонова Айзада Абдимажитовна		Бш 1-класс	18	28
43.	Ахмадалиева Гулсина Маматжановна		Бш 1-класс	18	9
44.	Сарыбаева Гулнара Турсунбаевна		Бш 2-класс	18	33
45.	Аккулова Гулмира Бабаевна		Бш 2-класс	18	7
46.	Адихамов Хожиакбар		Дене тарбия	10с	1
47.	Саипов Алтынбек Кочконбаевич		Дене тарбия	25с	15
48.	Адишов Женишбек		Дене тарбия	26с	1

2.Төмөнкү мугалимдерге бирикме иштерине жетекчилик бекитилип берилсин.

№	Аты-жөнү	Бирикмелердин аталыштары
1	Ахмадалиева Г	Башталгыч класс бирикмеси
2	Сапарбаева Б	Тилдер бирикмеси
3	Ибрагимова Г.А	Математика бирикмеси
4	Умаркулова Б.Д	Орус тил, технология
5	Бекназарова М.М	Табигый илимдер бирикмеси

3.Төмөнкү мугалимдерге насаатчылык бекитилип берилсин.

1.Каримова Хабибаханга – Орозалиева М. Эрмекова Н. Маматкулова Г.

3.Мамажанова Кларага- Мамаюсупова А.

4. Сарыбаева Гулнарага-Обидова М

5.Жусупбек кызы Уулжанга- Улугбек к Тахмина

6.Дорбонова Айнурага- Эрмекова А.

4.Төмөнкү мугалимдерге окутууда зыяндуулугу үчүн эмгек акы төлөнүп берилсин.

1.Торобекова А.–ЭВМ 18с

2.Абдумаликова Г - Химия 16с

5.Инклюзив окуучуга сааттар төмөнкүдөй тартипте бөлүнүп берилсин.

№	Аты -жөнү	Классы	Предмети	Мугалими	сааты
1	Гуламжанов Сарварбек	8-кл	Кыргыз тил	Мырзаева Б	2
			Көркөм өнөр	Ибрагимова А	2
			Табият	Абдумаликова Г	2
			Адабият	Мырзаева Б	2

6.Класс жетекчилик төмөнкү мугалимдерге бөлүнүп берилсин.

№	Класс жетекчинин аты-жөнү	Классы	Окуучунун саны
1	Ибрагимова Акчайым	11а	30
2	Төрөева Гүлжамал	10а	20
3	Бекназарова Махарам	10б	19
4	Жусупбек к Уулжан	9а	33
5	Умаркулова Бурмакан	9б	31
6	Ибрагимова Гүлзат	8а	23
7	Исакова Гүлбарчын	8б	24
8	Сапарбаева Бактыгүл	8в	24
9	Торобекова Акылай	7а	25
10	Шаимкулова Айсулуу	7б	25

11	Мурзакулова Айчүрөк	7в	27
12	Маткасымова Арзыкан	6а	27
13	Орозалиева Махабат	6б	24
14	Абдумаликова Гулноза	6в	24
15	Маматкулова Зияда	6г	25
16	Жусупова Жыргалай	5а	26
17	Эрмекова Нуркыз	5б	26
18	Нарматова Канзада	5в	22
19	Ахбаралиева Элмира	4а	22
20	Сарыбаева Гулайым	4б	20
21	Мамажанова Клара	4в	25
22	Искандарова Максюда	4г	26
23	Тешебаева Анара	3а	23
24	Каримова Аида	3б	21
25	Дорбонова Айнура	3в	22
26	Эрмекова Гүлбара	3г	27
27	Мамаюсупова Айкөкүл	2а	26
28	Эрмекова Акбермет	2б	23
29	Аккулова Гүлмира	2в	26
30	Сарыбаева Гулнара	2г	23
31	Абишова Нурийла	1а	27
32	Каримова Шаринса	1б	25
33	Ахмадалиева Гулсина	1в	27
34	Дорбонова Айзада	1г	26

2. 5-8-10-класстарга кошумча кыргыз тилин окутууда 5-класстагы-3саат, 8-класстарда 3саат 10-класстарда 2 саат кыргыз тили сабактарын кыргыз тили мугалимдери А.Уркунбаева, Г.Төрөева эжекелерге окутууга берилсин.

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө мектептин директору Р.Эрмековго жүктөлсүн.

Педагогикалык кеңештин төрагасы  Р.Эрмеков
Катчысы:  А.Дорбонова



№11 Э.Алиев атындагы жалпы билим берүүчү мектебинин 2018-2023-окуу жылына карата түзүлгөн Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүүчү уюмдарынын Базистик окуу планынын негизинде педагогикалык кеңешинин токтому, окуучулар жана ата-энелеринин макулдугу менен түзүлгөн мектеп компонентинин 5 жылдык анализи.

№	Окуу жылы	Предмети	Классы, жумалык жүктөмү		
			5-кл	8-кл	10-кл
1	2018-2019-ж	Математика кыргыз тили	1	1	-
2	2019-2020-ж	математика	1	1	-
3	2020-2021-ж	математика	1	1	-
4	2021-2022-ж	математика	1	1	-
5	2022-2023-ж	Кыргыз тили	1	1	1

№11 Э.Алиев атындагы жалпы билим берүүчү мектебинин 2018-2023-окуу жылдарына карата КР билим берүү министрлиги тарабынан бекитилген окуу пландын негизинде түзүлгөн жалпы жумалык жүктөмүнүн 5 жылдык анализи.

№	Окуу жылдары	Жалпы жумалык жүктөм
1	2018-2019-ж	807саат
2	2019-2020-ж	807саат
3	2020-2021-ж	861саат
4	2021-2022-ж	912саат
	2022-2023-ж	890саат

2020-2022-окуу жылдарында окуучулардын саны өсүп, класс комплексиен кошулгандыгына байланыштуу жумалык окуу жүктөмү көбөйгөн.

2022-2023-окуу жылында окуу кабинеттеринин жетишсиздигинен даярдоо класстары ачылган жок, жумалык жүктөм 890саатты түздү.

Мектеп директору  Эрлеков Р.

